
Protokół nr 16.2021 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Ełckiego 

w dniu 20 stycznia 2021 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Informacje na temat stopnia realizacji kontroli. 

5. Dyskusja na temat planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2021 rok. 

6. Sprawy różne.  

 

Obecni na posiedzeniu:  

1) Anna Kossakowska – przewodnicząca KR 

2) Bogdan Przyborowski – zastępca przewodniczącego KR 

3) Ryszard Skawiński – sekretarz KR 

4) Krystyna Cegiełka – członek KR 

5) Sebastian Kosiorek – członek KR 

W części posiedzenia Komisji Rewizyjnej uczestniczył Robert Dawidowski, wicestarosta ełcki. 

 

Ad 1. Przewodnicząca Anna Kossakowska przywitała zebranych, otwarła posiedzenie 

i na podstawie listy obecności stwierdziła, że posiedzenie jest prawomocne. 

 

Ad 2. Obecni na posiedzeniu członkowieKomisji Rewizyjnej zatwierdzili zaproponowany 

porządek posiedzenia. 

 

Ad 3. Zebrani przyjęli protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Ad 4.W tym punkcie omówiono kwestię kontroli, które prowadzone były w roku 2020, ale 

nie zostały zakończone i z tego względu zostały umieszczone w planie kontroli na rok 2021. 

Są to dwa następujące tematy kontroli: 



1. Starostwo Powiatowe w Ełku, jednostki organizacyjne powiatu: Kontrola struktury 

wynagrodzeń w Starostwie Powiatowym oraz jednostkach organizacyjnych powiatu. 

2. Starostwo Powiatowe w Ełku: Kontrola zatrudnienia radców prawnych w Starostwie 

Powiatowym oraz jednostkach organizacyjnych powiatu. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna A. Kossakowska przypomniała, że 

„Roczny plan kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2021” został umieszczony w porządku 

obrad Rady Powiatu Ełckiego w dniu 17 grudnia 2020 roku. Podczas tej sesji Violetta 

Andrzejewska, zatrudniona jako radca prawny w Starostwie Powiatowym, zakwestionowała 

legalność tematu kontroli „Kontrola zatrudnienia radców prawnych w Starostwie 

Powiatowym oraz jednostkach organizacyjnych powiatu” twierdząc, że taka problematyka nie 

podlega kompetencjom kontrolnym Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu. W związku z taką 

opinią prawną Rada Powiatu Ełckiego nie zatwierdziła ww. „Rocznego planu kontroli 

Komisji Rewizyjnej na rok 2021” podczas sesji w dniu 17 grudnia 2020, ale usnęła projekt 

uchwały w tej sprawie z porządku obrad. W tej sytuacji przewodnicząca A. Kossakowska 

zwróciła się do radnej K. Cegiełki, która była przewodnicząca zespołu prowadzącego 

dotychczas tę kontrolę, z prośbą o propozycję rozwiązania problemu. K. Cegiełka zreferowała 

ustalenia powstałe w wyniku dotychczasowych działań kontrolnych i oświadczyła, że w ciągu 

tygodnia sporządzi protokół zawierający informacje o tych działaniach oraz ich wynikach.  

W kwestii „Kontroli struktury wynagrodzeń w Starostwie Powiatowym oraz 

jednostkach organizacyjnych powiatu” głos zabrał przybyły z własnej inicjatywy na 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej wicestarosta R. Dawidowski. Zwrócił się on o zawężenie 

zakresu kontroli do określonej kategorii pracowników, np. konkretnych stanowisk lub 

zawodów, ponieważ istnieje ogromne zróżnicowanie stanowisk pracy w jednostkach 

organizacyjnych powiatu. Komisja Rewizyjna w tej sprawie na wniosek przewodniczącej 

zajęła stanowisko, że ewentualnego zawężenia lub doprecyzowania, o jakie stanowiska 

chodzi, dokona po rozpoznaniu sprawy na wstępnym etapie kontroli. 

Ad 5. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna A. Kossakowska poinformowała członków 

Komisji Rewizyjnej, że ze strony radnych, którzy nie przyjęli 17 grudnia 2020 r. 

zaproponowanego „Rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2021”, padały 

sugestie, aby Komisja Rewizyjna wycofała sporny temat z przedłożonego planu. Komisja 

jednomyślnie przyjęła zaproponowane przez przewodniczącą stanowisko, że takich zmian 

Komisja Rewizyjna nie powinna wprowadzać, oraz uzasadnienie takiego stanowiska. Komisja 

Rewizyjna przedłożyła bowiem we właściwym terminie propozycję planu kontroli na rok 



2021 w jak najlepszej wierze i z jak najlepszymi intencjami. Sporny temat kontroli został 

zatwierdzony przez Radę Powiatu w planie kontroli na rok 2020 i nikt wtedy tego tematu nie 

kwestionował. Obecnie kwestionuje go radca prawny V. Andrzejewska, wskazując przesłanki 

prawne, które istniały już przed rokiem, kiedy ten temat był zatwierdzany w planie na rok 

2020. Być może należałoby z tej sprawie zasięgnąć opinii prawnika niezależnego i 

niepowiązanego z instytucjami Powiatu Ełckiego. Nie ma potrzeby, aby Komisja Rewizyjna 

modyfikowała przedłożony plan. 

 

Ad 6. W tym punkcie nie poruszano żadnych spraw. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołował        Przewodniczyła: 

 

Ryszard Skawiński,        Anna Kossakowska 

Sekretarz Komisji       Przewodnicząca Komisji 


